
Metodologické semináře
SEME 2016

O čem je epistemologie, metodologie a filozofie vědy: vědecké poznání, filosofie a 
trochu ismu. 

doc. PhDr. Břetislav Fajkus, CSc.       21. 1. 2016, 10:00–13:00

Jak na postojové škály: zaměření se na formulování otázek, které mají dát 
respondentovi příležitost k projevení postoje. Práce se součtovými skóry. 

Mgr. Hynek Cígler       28. 1. 2016, 13:00–16:00

Co nabízí obsahová analýza dokumentů: Představení základních východisek a 
principů, ukázky praktického postupu, tvorby kategoriálního systému a typů kódování, 
dosahování validity a reliability.   

Mgr. Tomáš Janko, Ph.D.       4. 2. 2016, 10:00–13:00

Co se dozvíte?

Studenti a zaměstnanci
 PedF, FF, FSpS a FSS 

rádi bychom vás pozvali na metodologické semináře – work-
shopy, které realizují významní odborníci z oboru. Pozvaní hosté 
osvětlí témata, která jsou známá, ale často různě pojímána. 
Přijďte si nechat tato témata vysvětlit a porozumět jim.

Mgr. et Mgr. Michaela Spurnádoc. Kateřina Vlčková, Ph.D. 

Proč přijít? 

Jedná se o příležitost setkat se a diskutovat s odborníky
o tématech, která využijete ve svých výzkumných pracích. 
Jde o příležitost nabýt vědomosti a dovednosti, aniž byste 
museli pročítat mnohdy složité texty. 

Kdy: leden – únor 2016

Kde: učebna 30, PedF MU, Poříčí 31, 2. patro

Zájemci se mohou hlásit na adresu:
spurna@ped.muni.cz 

Garanti a organizátori

Jak na přehledovou studii: postup tvorby přehledové studie jako samostatného textu 
publikovaného v odborném časopise. Názorné příklady o vyhledávání, o zdrojích a
o nedostatcích přehledové studie. 

Mgr. František Tůma, Ph.D.       14. 1. 2016, 10:00–13:00

Kvalitativní analýza dat: Co vše dokáže program Atlas.

Mgr. Kateřina Lojdová, Ph.D. & Mgr. Jana Obrovská

11. 2. 2016, 10:00–13:00

Jak na položky v dotazníku: konstrukce otázek, které máme v plánu analyzovat 
samostatně a odděleně. 

Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D.       28. 1. 2016, 9:00–12:00

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity a
Institut výzkumu školního vzdělávání vás zvou na


	Stránka 1

